БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 9 декабря 2025 года                                                                                                                 № 814

О внесении изменений в постановление
администрации Белоярского района от 5 декабря 2024 года № 847

На основании постановления администрации Белоярского района от 3 сентября 2018 года № 776 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формировании и реализации муниципальных программ Белоярского района»  п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в приложение «Муниципальная программа Белоярского района «Управление муниципальным имуществом Белоярского района» (далее – муниципальная программа) к постановлению администрации Белоярского района от 5 декабря 2024 года № 847 «Об утверждении муниципальной программы Белоярского района «Управление муниципальным имуществом Белоярского района» следующие изменения:
1) строку «Объемы финансового обеспечения за весь период реализации» раздела 1 «Основные положения» Паспорта муниципальной программы Белоярского района «Управление муниципальным имуществом Белоярского района» (далее – Паспорт муниципальной программы) изложить в следующей редакции:
«
	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации
	266 803,5 тыс. рублей

»;
2) раздел 4 «Финансовое обеспечение муниципальной программы» Паспорта муниципальной программы изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Белоярского района Гайворонского А.В.

Глава Белоярского района                                                                                             С.П.Маненков
2

	ПРИЛОЖЕНИЕ 1

	к постановлению администрации
Белоярского района
от 9 декабря 2025 года № 814

И З М Е Н Е Н И Я,
вносимые в раздел 4 Паспорта  муниципальной программы Белоярского района
«Управление муниципальным имуществом Белоярского района»

«4. Финансовое обеспечение муниципальной программы

	N п/п
	Наименование муниципальной программы, структурного элемента, мероприятия (результата), источник финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения по годам, тыс. рублей

	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год
	2030 год
	Всего

	Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом Белоярского района» (всего), в том числе:
	65 281,8
	42 935,7
	39 646,5
	39 646,5
	39 646,5
	39 646,5
	266 803,5

	бюджет ХМАО-Югры
	7 992,6
	3 057,6
	 0,0
	 0,0
	 0,0
	 0,0
	11 050,2

	бюджет Белоярского района
	57 289,2
	39 878,1
	39 646,5
	39 646,5
	39 646,5
	39 646,5
	255 753,3

	Объем налоговых расходов Белоярского района (справочно)
	 0,0
	 0,0
	 0,0
	 0,0
	 0,0
	 0,0
	 0,0

	1
	Региональный проект "Национальная система пространственных данных" (всего), в том числе:
	3 820,0
	3 360,0
	 0,0
	 0,0
	 0,0
	 0,0
	7 180,0

	бюджет ХМАО-Югры
	3 476,2
	3 057,6
	 0,0
	 0,0
	 0,0
	 0,0
	6 533,8

	бюджет Белоярского района
	 343,8
	 302,4
	 0,0
	 0,0
	 0,0
	 0,0
	 646,2

	1.1.
	результат "Выполнение комплексных кадастровых работ"
	3 820,0
	3 360,0
	 0,0
	 0,0
	 0,0
	 0,0
	7 180,0

	бюджет ХМАО-Югры
	3 476,2
	3 057,6
	 0,0
	 0,0
	 0,0
	 0,0
	6 533,8

	бюджет Белоярского района
	 343,8
	 302,4
	 0,0
	 0,0
	 0,0
	 0,0
	 646,2

	2
	Региональный проект «Развитие экосистемы поддержки гражданских инициатив» (всего), в том числе:
	6 452,0
	 0,0
	 0,0
	 0,0
	 0,0
	 0,0
	6 452,0

	бюджет ХМАО-Югры
	4 516,4
	 0,0
	 0,0
	 0,0
	 0,0
	 0,0
	4 516,4

	бюджет Белоярского района
	1 935,6
	 0,0
	 0,0
	 0,0
	 0,0
	 0,0
	1 935,6

	2.1.
	результат "Реализация инициативных проектов в сфере благоустройства городского поселения Белоярский"
	6 452,0
	 0,0
	 0,0
	 0,0
	 0,0
	 0,0
	6 452,0

	бюджет ХМАО-Югры
	4 516,4
	 0,0
	 0,0
	 0,0
	 0,0
	 0,0
	4 516,4

	бюджет Белоярского района
	1 935,6
	 0,0
	 0,0
	 0,0
	 0,0
	 0,0
	1 935,6

	3
	Комплекс процессных мероприятий "Управление и распоряжение муниципальным имуществом"
(всего), в том числе:
	21 865,2
	8 721,5
	8 792,3
	8 792,3
	8 792,3
	8 792,3
	65 755,9

	бюджет Белоярского района
	21 865,2
	8 721,5
	8 792,3
	8 792,3
	8 792,3
	8 792,3
	65 755,9

	4
	Комплекс процессных мероприятий "Управление и распоряжение земельными участками, находящимися в муниципальной собственности" (всего), в том числе:
	 52,0
	 52,0
	 52,0
	 52,0
	 52,0
	 52,0
	 312,0

	бюджет Белоярского района
	 52,0
	 52,0
	 52,0
	 52,0
	 52,0
	 52,0
	 312,0

	5
	Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение деятельности органов местного самоуправления Белоярского района" (всего), в том числе:
	33 092,6
	30 802,2
	30 802,2
	30 802,2
	30 802,2
	30 802,2
	187 103,6

	бюджет Белоярского района
	33 092,6
	30 802,2
	30 802,2
	30 802,2
	30 802,2
	30 802,2
	187 103,6

	5.1.
	результат "Обеспечение функций управления муниципальным имуществом"
	33 092,6
	30 802,2
	30 802,2
	30 802,2
	30 802,2
	30 802,2
	187 103,6

	бюджет Белоярского района
	33 092,6
	30 802,2
	30 802,2
	30 802,2
	30 802,2
	30 802,2
	187 103,6

»
image1.jpg